
QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 20136 CADERNO 4

PORTARIA Nº 0019 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2010/74260 e de nº 
2012/112715.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54184137/2 ADILSON MENDES DE 
FIGUEIREDO

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

DIRETORIA 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE

BOM

PORTARIA Nº 0020 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2011/168080 e de nº 
2011/485648.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206140/1 MARCELO NONATO DA 
COSTA FARIAS

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

8º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA Nº 0021 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2011/152296 e de nº 
2011/485690.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206156/1 LUIZ BARBOSA 
COELHO JUNIOR

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

8º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA Nº 0022 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2010/75259 e de nº 
2011/476889.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194373/1 ROSANGELA CUNHA 
DE LIMA

AGENTE DE 
PORTARIA

SEÇÃO DE 
TRATAMENTO FORA 

DE DOMICÍLIO
BOM

PORTARIA Nº 0023 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 

e considerando o teor dos processos de n° 2010/62839 e de nº 
2011/474124.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5635764/1 CARLOS JOSÉ DA 
FONSECA CUNHA

AGENTE DE 
PORTARIA

SEÇÃO DE 
TRATAMENTO FORA 

DE DOMICÍLIO
EXCELENTE

PORTARIA Nº 0024 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2009/469508; nº 
2009/238826; nº 2010/294216 e de nº 2012/190482.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5426464/2 JOSÉ GUILHERME 
SOUZA DA SILVA

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

10º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA Nº 0025 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2011/96303 e de nº 
2012/126529.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195059/1 MARIA IDALINA 
CHAVES DA FONSECA

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA Nº 0026 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2008/558851; nº 
2009/196574; 2010/104940 e de nº 2011/493546.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197204/1 CRISTIANO CARVALHO 
MARTINS ADMINISTRADOR

DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA
EXCELENTE

PORTARIA Nº 0027 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2010/117307 e de nº 
2012/247839.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 

do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194947/1 RENATA CHAVES DOS 
SANTOS ADMINISTRADOR DIRETORIA TÉCNICA BOM

PORTARIA Nº 0028 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2009/178909; nº 
2010/94243; nº 2011/32924 e de nº 2012/158077.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54196605/2 DIEGO SILVA 
FERREIRA

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

12º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA Nº 0029 DE 14 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2010/90230 e de nº 
2011/488627.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 
1.945 de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197814/1 SARAH ALCOLUMBRE 
GONÇALVES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE 
TRATAMENTO FORA DE 

DOMICÍLIO
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.01.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480415

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 045/2013

NOME            : ALINE SAMPAIO SOARES
MATRICULA   : 5892378-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 10° CRS
PERÍODO       : 07.01.2013 a 05.07.2013 (180) dias.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 049/18.01.2013-  CONCEDER

NOME           : BENEDITA ABREU LEÃO
MATRICULA : 85472-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : PROVISORIO
TRIÊNIO       : 07.06.2009 a 06.06.2012
PERÍODO     : 14.01.2013 a 14.03.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 035/16.01.2013 - DETERMINAR
NOME           : MANOEL TEODORICO LOBO DANTAS
MATRICULA : 84867-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :DIVISÃO DE COMPRAS E PATRIMONIO
TRIÊNIO       : 18.06.1988  a   17.06.1991
PERÍODO     : 04.02.2013 a 05.03.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 028/15.01.2013 - DETERMINAR
NOME           : ADRIANA LOPES DOS REMÉDIOS
MATRICULA : 55590104-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : ESCOLA TECNICA DO SUS
TRIÊNIO       : 26.07.2007 a 25.07.2010
PERÍODO     : 14.01.2013 a 12.02.2013 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.322/21.01.2013


